
 
 

БЕРЕЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
  

РЕШЕНИЕ 

  
4 апреля 2022 г.                                                                  04/14 
  

г. Березовский 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 1144, 1149, 1153, 1154, 1156, 

1157, 1159, 1160, 1162, 1164, 1167, 1173 

 

 Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковой избирательной комиссии избирательной 

комиссии избирательных участков №№1144, 1149, 1153, 1154, 1156, 1157, 

1159, 1160, 1162, 1164, 1167, 1173 с правом решающего голоса, 

руководствуясь с пунктом 7 статьи 29, пунктами 6 и 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 

года № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке 

формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 

комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 

избирательных комиссий», Березовская городская территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а:  

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1) избирательного участка №1144: 

освободить Немтинову Екатерину Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей, от должности секретаря и от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1144 с 

правом решающего голоса; 

назначить Мазунину Тамару Ивановну, выдвинутую Политической 



 2 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1144 с правом решающего голоса; 

2) избирательного участка №1149: 

освободить Добрынину Елену Борисовну, выдвинутую Думой 

Березовского городского округа, от должности председателя и от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1149 с правом решающего голоса; 

назначить Бочкареву Анну Владимировну, выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса и председателем участковой избирательной 

комиссии избирательного участка избирательного участка №1149; 

3) избирательного участка №1153: 

назначить Шаламову Надежду Иосифовну, выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1153 с правом, 

решающего; 

освободить Гусак Надежду Владимировну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР — Либерально-демократической партией России от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1153 с правом решающего голоса; 

назначить Павлову Оксану Викторовну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР — Либерально-демократической партией России, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1153 с 

правом решающего голоса; 

4) избирательного участка №1154: 

освободить Мотину Алину Андреевну, выдвинутую социалистической 

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ», от должности 

секретаря и обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1154 с правом решающего голоса; 

назначить Гизатуллину Наталью Александровну, выдвинутую 



 3 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1154 с правом 

решающего голоса; 

5) избирательного участка №1156: 

назначить Козину Татьяну Леонидовну, выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1156 с правом решающего голоса; 

освободить Кузнецова Георгия Анатольевича, выдвинутого 

социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА 

ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1156 с правом решающего голоса; 

назначить Бендер Любовь Артуровну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1156 с правом решающего голоса; 

6) избирательного участка №1157: 

освободить Кузнецову Любовь Юрьевну, выдвинутую 

социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА 

ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1157 с правом решающего голоса; 

назначить Матвееву Анастасию Аркадьевну, выдвинутую 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1157 с правом 

решающего голоса; 

7) избирательного участка №1159:  

освободить Калинину Ольгу Анатольевну от должности председателя 

избирательного участка №1159; 

освободить Брызгалову Анастасию Викторовну от должности секретаря 

избирательного участка №1159; 

 освободить Рагозину Галину Васильевну, выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от должности заместителя 



 4 

председателя и от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1159 с правом решающего голоса; 

назначить Брызгалову Светлану Викторовну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1159 с 

правом решающего голоса и председателем участковой избирательной 

комиссии избирательного участка избирательного участка №1159; 

освободить Калинина Максима Ярославовича, выдвинутого 

социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА 

ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1159 с правом решающего голоса; 

назначить Маркову Наталью Фаисовну, выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1159 с правом решающего голоса; 

освободить Ослоповских Татьяну Андреевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1159 с правом решающего голоса; 

назначить Волкову Елену Яковлевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1159 с правом решающего голоса; 

освободить Никонову Светлану Павловну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1159 с правом решающего голоса; 

назначить Волкову Надежду Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1159 с правом решающего голоса; 

освободить Подергину Наталью Геннадьевну, выдвинутую 

Политической партией КПРФ - Коммунистической партией Российской 

Федерации, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1159 с правом решающего голоса; 



 5 

назначить Павлович Елену Шамилевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1159 с правом решающего голоса; 

8) избирательного участка №1160: 

освободить Козлову Юлию Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1160 с правом решающего голоса; 

назначить Гулаенко Александра Михайловича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1160 с правом решающего голоса; 

освободить Ежову Наталью Валерьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1160 с правом решающего голоса; 

назначить Гусеву Наталью Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1160 с правом решающего голоса; 

освободить Гулаенко Марию Алесандровну, выдвинутую Российской 

партией пенсионеров за социальную справедливость, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1160 с 

правом решающего голоса; 

назначить Степанову Наталью Михайловну, выдвинутую Российской 

партией пенсионеров за социальную справедливость, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1160 с правом 

решающего голоса; 

освободить Реднову Анну Дмитриевну, выдвинутую Думой 

Березовского городского округа, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1160 с правом 

решающего голоса; 

назначить Аржанову Оксану Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 



 6 

участка №1160 с правом решающего голоса; 

освободить Грек Полину Юрьевну, выдвинутую социалистической 

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ЗА ПРАВДУ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №1160 с 

правом решающего голоса; 

назначить Сюзеву Лидию Леонидовну, выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1160 с правом решающего голоса; 

7) избирательного участка №1162: 

назначить Чудинову Яну Александровну, выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1162 с правом решающего голоса; 

8) избирательного участка №1164: 

назначить Игнатишину Анну Евгеньевну, выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1164 с правом 

решающего голоса; 

9) избирательного участка №1167: 

назначить Медведеву Галину Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1164 с правом решающего голоса; 

9) избирательного участка №1173: 

освободить Ризванову Майю Анатольевну, выдвинутую Политической 

партией КПРФ - Коммунистической партией Российской Федерации, от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1173 с правом решающего голоса; 

назначить Рахимову Лиану Альбертовну, выдвинутую Политической 

партией КПРФ - Коммунистической партией Российской Федерации, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка №1173 

с правом решающего голоса; 



 7 

назначить Егорову Надежду Юрьевну, выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1173 с правом решающего голоса. 

2. Разместить на сайте Березовской городской территориальной 

избирательной комиссии.  

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Комиссии Неугодникову О.А. 

Председатель 

Березовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 
      

Н.А.Зобнина 

 

    

Секретарь 

Березовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

О.А.Неугодникова          

 
   

 

 


